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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 35ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada
seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 43

01.3 Total de seções não instaladas

44

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.465

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 17.465

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 17.465

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.742

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.742

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,96%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.723

2.4 Abstenção   27,04% 4.723
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.742

12.223

174

345

Votos nulos 345

  95,93%

   1,36%

   2,71%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 12.223
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.465

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 17.465

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 17.465

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.742

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.742

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,96%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.723

3.4 Abstenção   27,04% 4.723
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.742

12.303

203

236

Votos nulos 236

  96,55%

   1,60%

   1,85%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 12.303

Votos nominais   94,57% 11.635

Votos legenda    5,43% 668

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00418 - SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0035 0084 / 320 0094 / 103 423 264 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:41:50

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - FÁBIO DE PAULA NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSÉ ANTONIO CASSIANO Deferido Deferido Deferido Não eleito

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - RONES ROBERTO MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EDINALVA COSTA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONSTRUINDO JUNTOS A
CIDADE QUE QUEREMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - WILLIAMS OKAMOTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EDUARDO COSTA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A SÃO MIGUEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - EDILSON CRISPIN DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JAIR SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PARA CONTINUAR
CRESCENDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CORNELIO DUARTE DE
CARVALHO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

RONALDO DA MOTA VAZ Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - MARCOS MIGUEL SOUZA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10015 - WELINTON DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10038 - DAVID ALVES LIMEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10040 - POLIANE HENRIQUE DA
SILVA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10094 - GLAUCIENE MARIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - LUIZ ALBERTO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10106 - JOSÉ CARLOS SIMON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - LUCINEIA VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10122 - ALTAIR MENDES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - LEONILDO RODRIGUES
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10190 - ANTONIO ALVES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10198 - WELINGTON MARCOS DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10200 - TAINÁ MORENO
MALDONADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10210 - TIAGO BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - ELIANE ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - LINDAIR MATEUS DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ELIANAI EUGENIO
MESSIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - VALDEI CARLOS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11120 - SINDOMAR DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - JESSICA MUNIQ MAXIMO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11125 - MIRIAN QUEIROGA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11194 - BRUNO OLIVEIRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11222 - BENEDITO CAETANO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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11429 - JEFFERSON BORGES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11444 - SÔNIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11555 - JOSE AMBROSIO QUERES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12007 - ROMILDO VENTURA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12094 - MOACIR ROMUALDA
RAMOS TUME

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12120 - OZEIAS MERLO CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - ADILSON DOS SANTOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - MARIA APARECIDA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12555 - VANESSA BATISTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13102 - VERONICA DE QUADROS
FABIAN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - APARECIDO ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13386 - ALCIDES NORBACK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - IZABEL MARIA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13612 - FAGNER DA VITORIA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13613 - VALMIR APARECIDO
PESSOA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13666 - DIONISSON LEME DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13678 - ADALBERTO FRANCISCO
DE LUNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13682 - GENIVALDO FERREIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13690 - ROSEMARA DE JESUS
SALOMÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14014 - ROBSON ALBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14123 - JOÃO ALBERTO TESSER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14222 - TATIANE APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14345 - ALZIRENE PADILHA
RAASCH

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14429 - EDIO JOSE GONCALVES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOSÉ SIDNEY PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15106 - CELMA MEZABARBA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15111 - ALESSANDRA MARCELO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DEVAIR DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - EDINEY DA SILVA GANGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - SEBASTIÃO NESIO DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15429 - ROSILANE DE PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - SAMARA DA SILVA
CARDOSO FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - MARIO CEZAR GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15911 - LIOMAR HENKERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - SANDRA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19010 - LUCIANA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - AILSON CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19106 - GERALDO FERREIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - RAIMUNDO QUEIROZ DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - REMY CARDOSO XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19211 - DENUS OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - CLAUDEMIR CRESCENCIO
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19234 - MARCOSALEM CLAUDINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - NOEMI PRUDENCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19429 - IVONEIA FRASIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - ANTONIO APARECIDO
CORREIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19500 - ANDERSON CAVALCANTE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - CLAUDIA VALERIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - GENIVALDO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19999 - PAMELA APARECIDA
CANDIDA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - LUANA CONCEIÇÃO
MARINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23023 - LADY ANNE NATASHA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23112 - BERNADINA ALVES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23123 - CARLIRO KESTER
BRANDE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23145 - MARIA ALMELIZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23200 - JONADAVIS BENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23222 - ITAMAR LOUSADA DE
ALMENDANE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23223 - JOSIMAR DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - MAGNALDO ROQUE DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23429 - VAGNER AMBROSIA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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23444 - ROSANGELA DOS
SANTOS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23456 - VAGNER REIS TENÓRIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23555 - JOBSON ALVES FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23623 - CLEVES RODRIGUES
TOMAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23999 - LUIZ PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - ALEXANDRE ELI CARAZAI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25025 - MARIA LIONOR
RODRIGUES DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25111 - JORGE LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25123 - MARIA GORETTE DE LIMA
ARANTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25678 - ZILIO SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - EDIMARA TEREZINHA
VILANOVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40106 - ADRIANO SACOMAN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40111 - JOSÉ VICENTE
GONÇALVES FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - ARILSON VALÉRIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40140 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40198 - OZEIAS RODRIGO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40200 - MEIRIANE DO
NASCIMENTO ASTRISSI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - CENIRO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40429 - ESMERALDINA LEITE
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40440 - MARTA MARINHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - ALISON BELEZA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40456 - FABIANO ESTEVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40555 - ANTONIO DE ASSIS
TIMOTEO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40556 - DANILO ORCINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - EDIMAR CRISPIN DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - JESSICA PORFIRIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55094 - SILVANA APARECIDA
CANHIN SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55098 - LUCILENE MENDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - CLAUDIO APARECIDO
FERMINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - LEANDRO APARECIDO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55258 - ATANIELI FERNANDA
PRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - JOSÉ ALEXANDRE NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55537 - MARTA LOPES COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - VALCI RODRIGUES
TOMAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77102 - VALDIR ALVES DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77107 - JOSE PEDRO SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - HÉLIO BRETAS DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77178 - TEREZINHA CRISPIM
SCHEUFFELE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77190 - SANDRA MARIANO
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77429 - WANDERLEI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77500 - VERA LUCIA SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PARA CONTINUAR
CRESCENDO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / CIDADANIA / PDT / DC / PSD

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO JUNTOS A CIDADE QUE
QUEREMOS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PATRIOTA / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A SÃO MIGUEL Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PODE / DEM / PSB / PSDB / PROS / PTB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:41:50

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos
90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM

SOCIAL
Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:41:50

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

47 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.037990 1.037

123 0 Válido (legenda)11 - PP 440317 440

40 0 Válido (legenda)12 - PDT 648608 648

92 0 Válido (legenda)13 - PT 996904 996

9 0 Válido (legenda)14 - PTB 136127 136

194 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.2571.063 1.257

40 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.1902.150 2.190

21 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 1.3741.353 1.374

12 0 Válido (legenda)25 - DEM 335323 335

30 0 Válido (legenda)40 - PSB 2.3362.306 2.336

23 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.2041.181 1.204

37 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 350313 350

Resumo 668 11.635 0 12.303 12.303

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

111.80

Votos nulos e nulos técnicos :

11.635

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

203

11

Votos anulados sub judice :

236

12.303

Votos de legenda (C) :

0

668

1.118

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

990 4710 - REPUBLICANOS 1.037 0 3 0

317 12311 - PP 440 0 0 0

608 4012 - PDT 648 0 2 0

904 9213 - PT 996 0 3 0

127 914 - PTB 136 0 0 0

1.063 19415 - MDB 1.257 1 3 1

2.150 4019 - PODE 2.190 1 6 1

1.353 2123 - CIDADANIA 1.374 1 4 1

323 1225 - DEM 335 0 2 0

2.306 3040 - PSB 2.336 2 9 2

1.181 2355 - PSD 1.204 1 3 1

313 3777 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 11.635 668 12.303 6

Resultado em 15/11/2020 21:34:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 47 010 - REPUBLICANOS 1.037 0 0 0 3 1037.000000000000
000

317 123 011 - PP 440 0 0 0 0 440.0000000000000
00

608 40 012 - PDT 648 0 0 0 2 648.0000000000000
00

904 92 013 - PT 996 0 0 0 3 996.0000000000000
00

127 9 014 - PTB 136 0 0 0 0 136.0000000000000
00

1.063 194 115 - MDB 1.257 1 0 0 2 628.5000000000000
00

2.150 40 119 - PODE 2.190 1 0 0 5 1095.000000000000
000*

1.353 21 123 - CIDADANIA 1.374 1 0 0 3 687.0000000000000
00

323 12 025 - DEM 335 0 0 0 2 335.0000000000000
00

2.306 30 240 - PSB 2.336 2 0 0 7 778.6666666666666
67

1.181 23 155 - PSD 1.204 1 0 0 2 602.0000000000000
00

313 37 077 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0 0 350.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 47 010 - REPUBLICANOS 1.037 0 0 0 3 1037.000000000000
000*

317 123 011 - PP 440 0 0 0 0 440.0000000000000
00

608 40 012 - PDT 648 0 0 0 2 648.0000000000000
00

904 92 013 - PT 996 0 0 0 3 996.0000000000000
00

127 9 014 - PTB 136 0 0 0 0 136.0000000000000
00

1.063 194 115 - MDB 1.257 1 0 0 2 628.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

2.150 40 119 - PODE 2.190 1 1 1 4 730.0000000000000
00

1.353 21 123 - CIDADANIA 1.374 1 0 0 3 687.0000000000000
00

323 12 025 - DEM 335 0 0 0 2 335.0000000000000
00

2.306 30 240 - PSB 2.336 2 0 0 7 778.6666666666666
67

1.181 23 155 - PSD 1.204 1 0 0 2 602.0000000000000
00

313 37 077 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0 0 350.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 47 010 - REPUBLICANOS 1.037 0 1 1 2 518.5000000000000
00

317 123 011 - PP 440 0 0 0 0 440.0000000000000
00

608 40 012 - PDT 648 0 0 0 2 648.0000000000000
00

904 92 013 - PT 996 0 0 0 3 996.0000000000000
00*

127 9 014 - PTB 136 0 0 0 0 136.0000000000000
00

1.063 194 115 - MDB 1.257 1 0 0 2 628.5000000000000
00

2.150 40 119 - PODE 2.190 1 1 1 4 730.0000000000000
00

1.353 21 123 - CIDADANIA 1.374 1 0 0 3 687.0000000000000
00

323 12 025 - DEM 335 0 0 0 2 335.0000000000000
00

2.306 30 240 - PSB 2.336 2 0 0 7 778.6666666666666
67

1.181 23 155 - PSD 1.204 1 0 0 2 602.0000000000000
00

313 37 077 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0 0 350.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 47 010 - REPUBLICANOS 1.037 0 1 1 2 518.5000000000000
00

317 123 011 - PP 440 0 0 0 0 440.0000000000000
00

608 40 012 - PDT 648 0 0 0 2 648.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

904 92 013 - PT 996 0 1 1 2 498.0000000000000
00

127 9 014 - PTB 136 0 0 0 0 136.0000000000000
00

1.063 194 115 - MDB 1.257 1 0 0 2 628.5000000000000
00

2.150 40 119 - PODE 2.190 1 1 1 4 730.0000000000000
00

1.353 21 123 - CIDADANIA 1.374 1 0 0 3 687.0000000000000
00

323 12 025 - DEM 335 0 0 0 2 335.0000000000000
00

2.306 30 240 - PSB 2.336 2 0 0 7 778.6666666666666
67*

1.181 23 155 - PSD 1.204 1 0 0 2 602.0000000000000
00

313 37 077 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0 0 350.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 47 010 - REPUBLICANOS 1.037 0 1 1 2 518.5000000000000
00

317 123 011 - PP 440 0 0 0 0 440.0000000000000
00

608 40 012 - PDT 648 0 0 0 2 648.0000000000000
00

904 92 013 - PT 996 0 1 1 2 498.0000000000000
00

127 9 014 - PTB 136 0 0 0 0 136.0000000000000
00

1.063 194 115 - MDB 1.257 1 0 0 2 628.5000000000000
00

2.150 40 119 - PODE 2.190 1 1 1 4 730.0000000000000
00*

1.353 21 123 - CIDADANIA 1.374 1 0 0 3 687.0000000000000
00

323 12 025 - DEM 335 0 0 0 2 335.0000000000000
00

2.306 30 240 - PSB 2.336 2 1 1 6 584.0000000000000
00

1.181 23 155 - PSD 1.204 1 0 0 2 602.0000000000000
00

313 37 077 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0 0 350.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:34:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:41:50

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.118

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

990 4710 - REPUBLICANOS 1.037 0 1 1

317 12311 - PP 440 0 0 0

608 4012 - PDT 648 0 0 0

904 9213 - PT 996 0 1 1

127 914 - PTB 136 0 0 0

1.063 19415 - MDB 1.257 1 0 1

2.150 4019 - PODE 2.190 1 2 3

1.353 2123 - CIDADANIA 1.374 1 0 1

323 1225 - DEM 335 0 0 0

2.306 3040 - PSB 2.336 2 1 3

1.181 2355 - PSD 1.204 1 0 1

313 3777 - SOLIDARIEDADE 350 0 0 0

Resumo 11.635 668 12.303 6 5 11

Resultado em 15/11/2020 21:34:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.310   43,44 Eleito*15 - CORNELIO DUARTE DE CARVALHO Válido

RONALDO DA MOTA VAZ

3.420   27,98 Não eleito11 - EDILSON CRISPIN DIAS Válido

JAIR SILVA GOMES

2.667   21,82 Não eleito13 - FÁBIO DE PAULA NUNES DA SILVA Válido

JOSÉ ANTONIO CASSIANO

494    4,04 Não eleito10 - WILLIAMS OKAMOTO Válido

EDUARDO COSTA ALVES

332    2,72 Não eleito77 - RONES ROBERTO MESQUITA Válido

EDINALVA COSTA MOREIRA

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

521    4,23 Eleito por QP*55222 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

515    4,19 Eleito por QP*19789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

435    3,54 Eleito por QP*23429 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

354    2,88 Suplente23456 - VAGNER REIS TENÓRIO Válido

345    2,80 Eleito por média*19123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

342    2,78 Eleito por QP*40123 - ARILSON VALÉRIO DA SILVA Válido

342    2,78 Eleito por QP*40456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

319    2,59 Suplente55123 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

294    2,39 Eleito por QP*15106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

287    2,33 Suplente15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

264    2,15 Eleito por média*40106 - ADRIANO SACOMAN Válido

262    2,13 Não eleito12222 - MARIA APARECIDA DE LIMA Válido

254    2,06 Suplente15911 - LIOMAR HENKERT Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

237    1,93 Suplente40777 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido

231    1,88 Eleito por média*10198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

230    1,87 Eleito por média*19456 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

217    1,76 Suplente55789 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

197    1,60 Suplente19211 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido

191    1,55 Suplente10123 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

187    1,52 Não eleito12123 - ADILSON DOS SANTOS MOREIRA Válido

186    1,51 Suplente19429 - IVONEIA FRASIO Válido

184    1,50 Suplente40222 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

175    1,42 Eleito por média*13613 - VALMIR APARECIDO PESSOA DOS SANTOS Válido

170    1,38 Suplente40000 - EDIMARA TEREZINHA VILANOVA Válido

167    1,36 Suplente13123 - APARECIDO ANTONIO DE SOUZA Válido

156    1,27 Suplente40140 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

149    1,21 Não eleito25000 - ALEXANDRE ELI CARAZAI Válido

148    1,20 Suplente13678 - ADALBERTO FRANCISCO DE LUNA Válido

144    1,17 Suplente23123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

134    1,09 Suplente10190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

132    1,07 Não eleito25678 - ZILIO SOARES DA SILVA Válido

131    1,06 Suplente23623 - CLEVES RODRIGUES TOMAZ Válido

119    0,97 Suplente40111 - JOSÉ VICENTE GONÇALVES FILHO Válido

117    0,95 Suplente40789 - JESSICA PORFIRIO DE SOUZA Válido

116    0,94 Suplente19222 - CLAUDEMIR CRESCENCIO DE BARROS Válido

108    0,88 Suplente19777 - CLAUDIA VALERIA DA SILVA Válido

107    0,87 Suplente40198 - OZEIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

107    0,87 Suplente13612 - FAGNER DA VITORIA LOPES Válido

103    0,84 Suplente19000 - SANDRA MARIA DA SILVA Válido

100    0,81 Não eleito77123 - HÉLIO BRETAS DUARTE Válido

94    0,76 Suplente10000 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido
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% Votos
computados **

Situação de
totalização

93    0,76 Suplente13690 - ROSEMARA DE JESUS SALOMÃO Válido

92    0,75 Suplente19019 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

89    0,72 Não eleito11000 - ELIANAI EUGENIO MESSIAS Válido

84    0,68 Suplente10100 - LUIZ ALBERTO DE SOUZA Válido

78    0,63 Suplente13682 - GENIVALDO FERREIRA ROCHA Válido

75    0,61 Suplente40555 - ANTONIO DE ASSIS TIMOTEO Válido

75    0,61 Suplente19106 - GERALDO FERREIRA ARAUJO Válido

72    0,59 Não eleito12120 - OZEIAS MERLO CORREIA Válido

70    0,57 Suplente23333 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido

68    0,55 Suplente55456 - JOSÉ ALEXANDRE NETO Válido

68    0,55 Não eleito77107 - JOSE PEDRO SOARES Válido

66    0,54 Suplente13666 - DIONISSON LEME DE SOUZA Válido

65    0,53 Suplente40444 - ALISON BELEZA DE SOUZA Válido

64    0,52 Não eleito77429 - WANDERLEI RIBEIRO Válido

63    0,51 Suplente15123 - DEVAIR DE FREITAS Válido

61    0,50 Suplente10222 - ELIANE ALVES DE ARAUJO Válido

56    0,46 Suplente19500 - ANDERSON CAVALCANTE LIMA Válido

56    0,46 Não eleito12094 - MOACIR ROMUALDA RAMOS TUME Válido

53    0,43 Suplente10122 - ALTAIR MENDES VIEIRA Válido

52    0,42 Suplente40440 - MARTA MARINHO DE OLIVEIRA Válido

52    0,42 Não eleito11222 - BENEDITO CAETANO RIBEIRO Válido

51    0,41 Suplente23223 - JOSIMAR DA SILVA FERREIRA Válido

51    0,41 Não eleito11120 - SINDOMAR DIAS DA SILVA Válido

43    0,35 Suplente15333 - SEBASTIÃO NESIO DE CAMPOS Válido

42    0,34 Suplente19999 - PAMELA APARECIDA CANDIDA DA CRUZ Válido

41    0,33 Suplente13386 - ALCIDES NORBACK Válido

41    0,33 Não eleito14123 - JOÃO ALBERTO TESSER Válido

40    0,33 Não eleito77102 - VALDIR ALVES DE MELO Válido
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40    0,33 Não eleito11429 - JEFFERSON BORGES DA SILVA Válido

38    0,31 Suplente40429 - ESMERALDINA LEITE COELHO Válido

38    0,31 Suplente23555 - JOBSON ALVES FERREIRA Válido

37    0,30 Suplente19234 - MARCOSALEM CLAUDINO DOS SANTOS Válido

35    0,28 Suplente19111 - RAIMUNDO QUEIROZ DE ALBUQUERQUE Válido

35    0,28 Suplente10106 - JOSÉ CARLOS SIMON Válido

35    0,28 Suplente10210 - TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

35    0,28 Suplente10777 - LINDAIR MATEUS DO CARMO Válido

34    0,28 Não eleito14429 - EDIO JOSE GONCALVES SILVA Válido

33    0,27 Não eleito11123 - JESSICA MUNIQ MAXIMO DOS SANTOS Válido

32    0,26 Suplente23999 - LUIZ PEREIRA DA SILVA Válido

32    0,26 Não eleito14014 - ROBSON ALBERTO DOS SANTOS Válido

30    0,24 Suplente15111 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

30    0,24 Suplente15000 - JOSÉ SIDNEY PINHEIRO Válido

28    0,23 Suplente15222 - EDINEY DA SILVA GANGA Válido

27    0,22 Suplente23200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

27    0,22 Não eleito77178 - TEREZINHA CRISPIM SCHEUFFELE Válido

26    0,21 Suplente40556 - DANILO ORCINO DE SOUZA Válido

26    0,21 Suplente23444 - ROSANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

24    0,20 Suplente13456 - IZABEL MARIA DE JESUS Válido

21    0,17 Não eleito25123 - MARIA GORETTE DE LIMA ARANTES Válido

20    0,16 Não eleito14222 - TATIANE APARECIDA DA SILVA Válido

20    0,16 Suplente15429 - ROSILANE DE PAULA Válido

20    0,16 Suplente55098 - LUCILENE MENDES PEREIRA Válido

19    0,15 Suplente23222 - ITAMAR LOUSADA DE ALMENDANE Válido

19    0,15 Não eleito25111 - JORGE LAURINDO DA SILVA Válido

18    0,15 Não eleito12007 - ROMILDO VENTURA DA ROCHA Válido

15    0,12 Suplente55094 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido
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15    0,12 Não eleito11125 - MIRIAN QUEIROGA SOBRINHO Válido

14    0,11 Suplente15555 - SAMARA DA SILVA CARDOSO FARIAS Válido

14    0,11 Não eleito11111 - VALDEI CARLOS PINHEIRO Válido

13    0,11 Não eleito11555 - JOSE AMBROSIO QUERES Válido

13    0,11 Não eleito12555 - VANESSA BATISTA PEREIRA Válido

12    0,10 Suplente40200 - MEIRIANE DO NASCIMENTO ASTRISSI Válido

11    0,09 Suplente55258 - ATANIELI FERNANDA PRADO Válido

11    0,09 Suplente10094 - GLAUCIENE MARIA DE SOUZA Válido

10    0,08 Suplente55537 - MARTA LOPES COELHO Válido

10    0,08 Suplente10015 - WELINTON DA SILVA SANTANA Válido

10    0,08 Suplente23145 - MARIA ALMELIZA DA SILVA Válido

9    0,07 Não eleito77190 - SANDRA MARIANO TAVARES Válido

8    0,07 Suplente23112 - BERNADINA ALVES DA ROCHA Válido

7    0,06 Suplente10038 - DAVID ALVES LIMEIRA Válido

7    0,06 Suplente19333 - NOEMI PRUDENCIO DA SILVA Válido

6    0,05 Suplente19010 - LUCIANA SOUZA DA SILVA Válido

6    0,05 Não eleito11194 - BRUNO OLIVEIRA FEITOSA Válido

5    0,04 Não eleito77500 - VERA LUCIA SANTOS GOMES Válido

5    0,04 Suplente13102 - VERONICA DE QUADROS FABIAN Válido

5    0,04 Suplente23000 - LUANA CONCEIÇÃO MARINO Válido

4    0,03 Suplente10200 - TAINÁ MORENO MALDONADO Válido

4    0,03 Não eleito11444 - SÔNIA PEREIRA Válido

3    0,02 Suplente23023 - LADY ANNE NATASHA RAMOS Válido

3    0,02 Suplente10040 - POLIANE HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA Válido

2    0,02 Suplente10111 - LUCINEIA VIEIRA DE SOUZA Válido

2    0,02 Não eleito25025 - MARIA LIONOR RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

10 CONSTRUINDO JUNTOS A CIDADE QUE QUEREMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

494    4,04 Não eleito10 - WILLIAMS OKAMOTO Válido

EDUARDO COSTA ALVES

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.667   21,82 Não eleito13 - FÁBIO DE PAULA NUNES DA SILVA Válido

JOSÉ ANTONIO CASSIANO

11 POR AMOR A SÃO MIGUEL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.420   27,98 Não eleito11 - EDILSON CRISPIN DIAS Válido

JAIR SILVA GOMES

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

332    2,72 Não eleito77 - RONES ROBERTO MESQUITA Válido

EDINALVA COSTA MOREIRA

15 UNIDOS PARA CONTINUAR CRESCENDO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.310   43,44 Eleito*15 - CORNELIO DUARTE DE CARVALHO Válido

RONALDO DA MOTA VAZ

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

435   31,66 Eleito por QP*23429 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

354   25,76 Suplente23456 - VAGNER REIS TENÓRIO Válido

144   10,48 Suplente23123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

131    9,53 Suplente23623 - CLEVES RODRIGUES TOMAZ Válido

70    5,09 Suplente23333 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido

51    3,71 Suplente23223 - JOSIMAR DA SILVA FERREIRA Válido

38    2,77 Suplente23555 - JOBSON ALVES FERREIRA Válido

32    2,33 Suplente23999 - LUIZ PEREIRA DA SILVA Válido

27    1,97 Suplente23200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

26    1,89 Suplente23444 - ROSANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

19    1,38 Suplente23222 - ITAMAR LOUSADA DE ALMENDANE Válido

10    0,73 Suplente23145 - MARIA ALMELIZA DA SILVA Válido

8    0,58 Suplente23112 - BERNADINA ALVES DA ROCHA Válido

5    0,36 Suplente23000 - LUANA CONCEIÇÃO MARINO Válido

3    0,22 Suplente23023 - LADY ANNE NATASHA RAMOS Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

149   44,48 Não eleito25000 - ALEXANDRE ELI CARAZAI Válido

132   39,40 Não eleito25678 - ZILIO SOARES DA SILVA Válido

21    6,27 Não eleito25123 - MARIA GORETTE DE LIMA ARANTES Válido

19    5,67 Não eleito25111 - JORGE LAURINDO DA SILVA Válido

2    0,60 Não eleito25025 - MARIA LIONOR RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

294   23,39 Eleito por QP*15106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

287   22,83 Suplente15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

254   20,21 Suplente15911 - LIOMAR HENKERT Válido

63    5,01 Suplente15123 - DEVAIR DE FREITAS Válido

43    3,42 Suplente15333 - SEBASTIÃO NESIO DE CAMPOS Válido
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30    2,39 Suplente15000 - JOSÉ SIDNEY PINHEIRO Válido

30    2,39 Suplente15111 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

28    2,23 Suplente15222 - EDINEY DA SILVA GANGA Válido

20    1,59 Suplente15429 - ROSILANE DE PAULA Válido

14    1,11 Suplente15555 - SAMARA DA SILVA CARDOSO FARIAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

89   20,23 Não eleito11000 - ELIANAI EUGENIO MESSIAS Válido

52   11,82 Não eleito11222 - BENEDITO CAETANO RIBEIRO Válido

51   11,59 Não eleito11120 - SINDOMAR DIAS DA SILVA Válido

40    9,09 Não eleito11429 - JEFFERSON BORGES DA SILVA Válido

33    7,50 Não eleito11123 - JESSICA MUNIQ MAXIMO DOS SANTOS Válido

15    3,41 Não eleito11125 - MIRIAN QUEIROGA SOBRINHO Válido

14    3,18 Não eleito11111 - VALDEI CARLOS PINHEIRO Válido

13    2,95 Não eleito11555 - JOSE AMBROSIO QUERES Válido

6    1,36 Não eleito11194 - BRUNO OLIVEIRA FEITOSA Válido

4    0,91 Não eleito11444 - SÔNIA PEREIRA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

262   40,43 Não eleito12222 - MARIA APARECIDA DE LIMA Válido

187   28,86 Não eleito12123 - ADILSON DOS SANTOS MOREIRA Válido

72   11,11 Não eleito12120 - OZEIAS MERLO CORREIA Válido

56    8,64 Não eleito12094 - MOACIR ROMUALDA RAMOS TUME Válido

18    2,78 Não eleito12007 - ROMILDO VENTURA DA ROCHA Válido

13    2,01 Não eleito12555 - VANESSA BATISTA PEREIRA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

521   43,27 Eleito por QP*55222 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

319   26,50 Suplente55123 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

217   18,02 Suplente55789 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

68    5,65 Suplente55456 - JOSÉ ALEXANDRE NETO Válido

20    1,66 Suplente55098 - LUCILENE MENDES PEREIRA Válido
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15    1,25 Suplente55094 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido

11    0,91 Suplente55258 - ATANIELI FERNANDA PRADO Válido

10    0,83 Suplente55537 - MARTA LOPES COELHO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

342   14,64 Eleito por QP*40123 - ARILSON VALÉRIO DA SILVA Válido

342   14,64 Eleito por QP*40456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

264   11,30 Eleito por média*40106 - ADRIANO SACOMAN Válido

237   10,15 Suplente40777 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido

184    7,88 Suplente40222 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

170    7,28 Suplente40000 - EDIMARA TEREZINHA VILANOVA Válido

156    6,68 Suplente40140 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

119    5,09 Suplente40111 - JOSÉ VICENTE GONÇALVES FILHO Válido

117    5,01 Suplente40789 - JESSICA PORFIRIO DE SOUZA Válido

107    4,58 Suplente40198 - OZEIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

75    3,21 Suplente40555 - ANTONIO DE ASSIS TIMOTEO Válido

65    2,78 Suplente40444 - ALISON BELEZA DE SOUZA Válido

52    2,23 Suplente40440 - MARTA MARINHO DE OLIVEIRA Válido

38    1,63 Suplente40429 - ESMERALDINA LEITE COELHO Válido

26    1,11 Suplente40556 - DANILO ORCINO DE SOUZA Válido

12    0,51 Suplente40200 - MEIRIANE DO NASCIMENTO ASTRISSI Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

41   30,15 Não eleito14123 - JOÃO ALBERTO TESSER Válido

34   25,00 Não eleito14429 - EDIO JOSE GONCALVES SILVA Válido

32   23,53 Não eleito14014 - ROBSON ALBERTO DOS SANTOS Válido

20   14,71 Não eleito14222 - TATIANE APARECIDA DA SILVA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

175   17,57 Eleito por média*13613 - VALMIR APARECIDO PESSOA DOS SANTOS Válido

167   16,77 Suplente13123 - APARECIDO ANTONIO DE SOUZA Válido

148   14,86 Suplente13678 - ADALBERTO FRANCISCO DE LUNA Válido
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107   10,74 Suplente13612 - FAGNER DA VITORIA LOPES Válido

93    9,34 Suplente13690 - ROSEMARA DE JESUS SALOMÃO Válido

78    7,83 Suplente13682 - GENIVALDO FERREIRA ROCHA Válido

66    6,63 Suplente13666 - DIONISSON LEME DE SOUZA Válido

41    4,12 Suplente13386 - ALCIDES NORBACK Válido

24    2,41 Suplente13456 - IZABEL MARIA DE JESUS Válido

5    0,50 Suplente13102 - VERONICA DE QUADROS FABIAN Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

515   23,52 Eleito por QP*19789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

345   15,75 Eleito por média*19123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

230   10,50 Eleito por média*19456 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

197    9,00 Suplente19211 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido

186    8,49 Suplente19429 - IVONEIA FRASIO Válido

116    5,30 Suplente19222 - CLAUDEMIR CRESCENCIO DE BARROS Válido

108    4,93 Suplente19777 - CLAUDIA VALERIA DA SILVA Válido

103    4,70 Suplente19000 - SANDRA MARIA DA SILVA Válido

92    4,20 Suplente19019 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

75    3,42 Suplente19106 - GERALDO FERREIRA ARAUJO Válido

56    2,56 Suplente19500 - ANDERSON CAVALCANTE LIMA Válido

42    1,92 Suplente19999 - PAMELA APARECIDA CANDIDA DA CRUZ Válido

37    1,69 Suplente19234 - MARCOSALEM CLAUDINO DOS SANTOS Válido

35    1,60 Suplente19111 - RAIMUNDO QUEIROZ DE ALBUQUERQUE Válido

7    0,32 Suplente19333 - NOEMI PRUDENCIO DA SILVA Válido

6    0,27 Suplente19010 - LUCIANA SOUZA DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

231   22,28 Eleito por média*10198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

191   18,42 Suplente10123 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

134   12,92 Suplente10190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

94    9,06 Suplente10000 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido

84    8,10 Suplente10100 - LUIZ ALBERTO DE SOUZA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:41:50

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

61    5,88 Suplente10222 - ELIANE ALVES DE ARAUJO Válido

53    5,11 Suplente10122 - ALTAIR MENDES VIEIRA Válido

35    3,38 Suplente10106 - JOSÉ CARLOS SIMON Válido

35    3,38 Suplente10210 - TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

35    3,38 Suplente10777 - LINDAIR MATEUS DO CARMO Válido

11    1,06 Suplente10094 - GLAUCIENE MARIA DE SOUZA Válido

10    0,96 Suplente10015 - WELINTON DA SILVA SANTANA Válido

7    0,68 Suplente10038 - DAVID ALVES LIMEIRA Válido

4    0,39 Suplente10200 - TAINÁ MORENO MALDONADO Válido

3    0,29 Suplente10040 - POLIANE HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA Válido

2    0,19 Suplente10111 - LUCINEIA VIEIRA DE SOUZA Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

100   28,57 Não eleito77123 - HÉLIO BRETAS DUARTE Válido

68   19,43 Não eleito77107 - JOSE PEDRO SOARES Válido

64   18,29 Não eleito77429 - WANDERLEI RIBEIRO Válido

40   11,43 Não eleito77102 - VALDIR ALVES DE MELO Válido

27    7,71 Não eleito77178 - TEREZINHA CRISPIM SCHEUFFELE Válido

9    2,57 Não eleito77190 - SANDRA MARIANO TAVARES Válido

5    1,43 Não eleito77500 - VERA LUCIA SANTOS GOMES Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

354   25,76 Suplente23456 - VAGNER REIS TENÓRIO Válido

144   10,48 Suplente23123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

131    9,53 Suplente23623 - CLEVES RODRIGUES TOMAZ Válido

70    5,09 Suplente23333 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido

51    3,71 Suplente23223 - JOSIMAR DA SILVA FERREIRA Válido

38    2,77 Suplente23555 - JOBSON ALVES FERREIRA Válido

32    2,33 Suplente23999 - LUIZ PEREIRA DA SILVA Válido

27    1,97 Suplente23200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

26    1,89 Suplente23444 - ROSANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

19    1,38 Suplente23222 - ITAMAR LOUSADA DE ALMENDANE Válido

10    0,73 Suplente23145 - MARIA ALMELIZA DA SILVA Válido

8    0,58 Suplente23112 - BERNADINA ALVES DA ROCHA Válido

5    0,36 Suplente23000 - LUANA CONCEIÇÃO MARINO Válido

3    0,22 Suplente23023 - LADY ANNE NATASHA RAMOS Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

287   22,83 Suplente15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

254   20,21 Suplente15911 - LIOMAR HENKERT Válido

63    5,01 Suplente15123 - DEVAIR DE FREITAS Válido

43    3,42 Suplente15333 - SEBASTIÃO NESIO DE CAMPOS Válido

30    2,39 Suplente15111 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

30    2,39 Suplente15000 - JOSÉ SIDNEY PINHEIRO Válido

28    2,23 Suplente15222 - EDINEY DA SILVA GANGA Válido

20    1,59 Suplente15429 - ROSILANE DE PAULA Válido

14    1,11 Suplente15555 - SAMARA DA SILVA CARDOSO FARIAS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

319   26,50 Suplente55123 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

217   18,02 Suplente55789 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

68    5,65 Suplente55456 - JOSÉ ALEXANDRE NETO Válido
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20    1,66 Suplente55098 - LUCILENE MENDES PEREIRA Válido

15    1,25 Suplente55094 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido

11    0,91 Suplente55258 - ATANIELI FERNANDA PRADO Válido

10    0,83 Suplente55537 - MARTA LOPES COELHO Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

237   10,15 Suplente40777 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido

184    7,88 Suplente40222 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

170    7,28 Suplente40000 - EDIMARA TEREZINHA VILANOVA Válido

156    6,68 Suplente40140 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

119    5,09 Suplente40111 - JOSÉ VICENTE GONÇALVES FILHO Válido

117    5,01 Suplente40789 - JESSICA PORFIRIO DE SOUZA Válido

107    4,58 Suplente40198 - OZEIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

75    3,21 Suplente40555 - ANTONIO DE ASSIS TIMOTEO Válido

65    2,78 Suplente40444 - ALISON BELEZA DE SOUZA Válido

52    2,23 Suplente40440 - MARTA MARINHO DE OLIVEIRA Válido

38    1,63 Suplente40429 - ESMERALDINA LEITE COELHO Válido

26    1,11 Suplente40556 - DANILO ORCINO DE SOUZA Válido

12    0,51 Suplente40200 - MEIRIANE DO NASCIMENTO ASTRISSI Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

167   16,77 Suplente13123 - APARECIDO ANTONIO DE SOUZA Válido

148   14,86 Suplente13678 - ADALBERTO FRANCISCO DE LUNA Válido

107   10,74 Suplente13612 - FAGNER DA VITORIA LOPES Válido

93    9,34 Suplente13690 - ROSEMARA DE JESUS SALOMÃO Válido

78    7,83 Suplente13682 - GENIVALDO FERREIRA ROCHA Válido

66    6,63 Suplente13666 - DIONISSON LEME DE SOUZA Válido

41    4,12 Suplente13386 - ALCIDES NORBACK Válido

24    2,41 Suplente13456 - IZABEL MARIA DE JESUS Válido

5    0,50 Suplente13102 - VERONICA DE QUADROS FABIAN Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

197    9,00 Suplente19211 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido
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186    8,49 Suplente19429 - IVONEIA FRASIO Válido

116    5,30 Suplente19222 - CLAUDEMIR CRESCENCIO DE BARROS Válido

108    4,93 Suplente19777 - CLAUDIA VALERIA DA SILVA Válido

103    4,70 Suplente19000 - SANDRA MARIA DA SILVA Válido

92    4,20 Suplente19019 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

75    3,42 Suplente19106 - GERALDO FERREIRA ARAUJO Válido

56    2,56 Suplente19500 - ANDERSON CAVALCANTE LIMA Válido

42    1,92 Suplente19999 - PAMELA APARECIDA CANDIDA DA CRUZ Válido

37    1,69 Suplente19234 - MARCOSALEM CLAUDINO DOS SANTOS Válido

35    1,60 Suplente19111 - RAIMUNDO QUEIROZ DE ALBUQUERQUE Válido

7    0,32 Suplente19333 - NOEMI PRUDENCIO DA SILVA Válido

6    0,27 Suplente19010 - LUCIANA SOUZA DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

191   18,42 Suplente10123 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

134   12,92 Suplente10190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

94    9,06 Suplente10000 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido

84    8,10 Suplente10100 - LUIZ ALBERTO DE SOUZA Válido

61    5,88 Suplente10222 - ELIANE ALVES DE ARAUJO Válido

53    5,11 Suplente10122 - ALTAIR MENDES VIEIRA Válido

35    3,38 Suplente10106 - JOSÉ CARLOS SIMON Válido

35    3,38 Suplente10210 - TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

35    3,38 Suplente10777 - LINDAIR MATEUS DO CARMO Válido

11    1,06 Suplente10094 - GLAUCIENE MARIA DE SOUZA Válido

10    0,96 Suplente10015 - WELINTON DA SILVA SANTANA Válido

7    0,68 Suplente10038 - DAVID ALVES LIMEIRA Válido

4    0,39 Suplente10200 - TAINÁ MORENO MALDONADO Válido

3    0,29 Suplente10040 - POLIANE HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA Válido

2    0,19 Suplente10111 - LUCINEIA VIEIRA DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.310   43,44 Eleito*15 - CORNELIO DUARTE DE CARVALHO Válido

RONALDO DA MOTA VAZ

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

521    4,23 Eleito por QP*55222 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

515    4,19 Eleito por QP*19789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

435    3,54 Eleito por QP*23429 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

345    2,80 Eleito por média*19123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

342    2,78 Eleito por QP*40123 - ARILSON VALÉRIO DA SILVA Válido

342    2,78 Eleito por QP*40456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

294    2,39 Eleito por QP*15106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

264    2,15 Eleito por média*40106 - ADRIANO SACOMAN Válido

231    1,88 Eleito por média*10198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

230    1,87 Eleito por média*19456 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

175    1,42 Eleito por média*13613 - VALMIR APARECIDO PESSOA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


